Warisan budaya yang memiliki banyak nilai filosofi, sejarah, dan religi.

Masjid Menara Kudus atau Masjid Al Aqsa atau Al Manar adalah masjid

kuno yang dibangun oleh Sayyid Ja’far Shadiq Azmatkhan yang lebih dikenal

sebagai Sunan Kudus sejak tahun 1549 masehi atau 956 hijriah. Lokasi masjid

ini terletak di Desa Kauman, Kecamatan Kota, Kabupaten Kudus, Jawa Tengah.

Sunan Kudus adalah salah satu penyebar agama Islam di Indonesia yang

bergabung dalam Walisongo. Ia adalah putra dari Raden Usman Haji yang

bergelar dengan sebutan Sunan Ngudung.